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SŁOWO REDAKCYJNE

Szanowni Państwo,

W dniach 6–9 marca 2012 roku odbyło się doroczne spotkanie European Society of Cardiology (ESC) Spring Summit
2012 w siedzibie ESC pod Niceą. Polskę reprezentowali: Prezes-Elekt Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK) —
prof. Zbigniew Kalarus, Dyrektor Biura Zarządu Głównego PTK — Pani Beata Lewandowska, szef sekcji młodych kardiolo-
gów — Klubu 30 PTK — dr hab. Marcin Grabowski oraz Redaktor Naczelny „Kardiologii Polskiej”. Z klucza władz ESC
obecni byli też: wiceprezydent ESC — prof. Adam Torbicki, szef Asocjacji Niewydolności Serca ESC — prof. Piotr Ponikowski
oraz członek nucleusa sekcji młodych europejskich kardiologów, były szef Klubu 30 PTK — dr hab. Łukasz Chrzanowski.

Ważne sprawy, o których się dowiedzieliśmy, a o których chciałbym Państwa jak najszybciej zawiadomić, to podanie
terminów ukazania się przygotowywanych, kolejnych wytycznych ESC, które będziemy drukować w suplementach „Kardio-
logii Polskiej”:
— już w maju 2012 roku powinny się ukazać 3 nowe wytyczne ESC dotyczące: prewencji chorób sercowo-naczyniowych,

niewydolności serca i zastawkowych wad serca;
— na tegorocznym kongresie ESC powinny być zaprezentowane 3 kolejne wytyczne: dotyczące zawału serca z przetrwałym

uniesieniem ST, rewizja wytycznych odnośnie do migotania przedsionków i poprawiona wersja dokumentu o uniwersalnej
definicji zawału serca;

— na pierwszą połowę 2013 roku zapowiadane są 2 standardy postępowania tworzone wspólnie z innymi towarzystwami,
a dotyczące: cukrzycy (wytyczne wspólne z EASD) i nadciśnienia tętniczego (wytyczne wspólne z ESH);

— tuż po nich, również w pierwszej połowie 2013 roku, mają zostać opublikowane długo oczekiwane wytyczne dotyczące
stabilnej choroby wieńcowej i elektrostymulacji serca;

— w 2014 roku oczekuje się 4 kolejnych wytycznych, w tym nowych wersji zaleceń dotyczących: zatorowości płucnej i rewa-
skularyzacji wieńcowej.
Plany ESC ma, jak widać, bogate, a my w redakcji „Kardiologii Polskiej” już przygotowujemy się na 6 nowych wytycz-

nych w bieżącym roku, pamiętając jednak, że nie zawsze eksperci i recenzenci ESC nadążali z podawanymi wcześniej termi-
nami…

A co w bieżącym numerze „Kardiologii Polskiej”? Poza 6 pracami oryginalnymi anonsowanymi na okładce, z interesują-
cymi komentarzami zaproszonych ekspertów, zwracam uwagę m.in. na 7 opisów przypadków rozsianych w różnych dzia-
łach pisma, 2 artykuły poglądowe, dział EKG debiutującego redaktora prof. Jerzego K. Wranicza oraz EBM w kardiologii.

Niniejszy numer „Kardiologii Polskiej” dotrze do Państwa zapewne już po Wielkiej Nocy, dlatego nasze, redakcyjne
życzenia świąteczne będą spóźnione. Mimo wszystko jednak życzymy Państwu chwil refleksji, odpoczynku i nowych na-
dziei poświątecznych. Mam nadzieję, że spotkamy się z Państwem, z dużą liczbą czytelników i prenumeratorów „Kardiologii
Polskiej”, 21 kwietnia 2012 roku w Warszawie na konferencji naszego pisma — Wiosennej Konferencji PTK, przygotowywa-
nej w tym roku przez zespół prof. Andrzeja Budaja. To już niedługo!

Z poważaniem,

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC


